
UCHWAŁA NR XXXIX/225/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2020 r. Programu współpracy Gminy 
Biała Piska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) - 
Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji w 2020 r. Programu współpracy Gminy  Biała 
Piska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marek Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/225/2021 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 31 maja 2021 r. 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji w 2020 roku 
Programu współpracy Gminy Biała Piska z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                            

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 2



1. WPROWADZENIE 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji 
zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy. Kluczowe znaczenie ma w tej kwestii art. 5a ust. 3 ustawy, 
nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. Zasady współpracy Gminy Biała Piska z organizacjami 
pozarządowymi na 2020 r. zostały określone Uchwałą Nr XVII/110/2019 Rady Miejskiej 
w Białej Piskiej z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Biała Piskaz organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2020 rok. 

Przyjęcie Programu współpracy Gminy Biała Piska z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r., zwanego 
dalej ,,Programem”, nawiązującego w intencjach i w założeniach do istoty i treści definicji 
działalności pożytku publicznego, miało na celu: 

1) unormowanie współpracy finansowej i pozafinansowej gminy Biała Piska                            
z organizacjami pozarządowymi w zakresie prowadzenia działalności pożytku 
publicznego i realizacji zadań własnych gminy Biała Piska, 

2) określenie form i dziedzin współpracy organów Gminy Biała Piska z organizacjami 
pozarządowymi w celu współdziałania w zakresie realizacji zadań publicznych gminy 
Biała Piska, 

3) ustalenie zasad informowania o planowanych kierunkach działalności społecznej celem 
zharmonizowania tych kierunków oraz zwiększenia efektywności i jakości rozwijającej się 
współpracy. 

2. REALIZACJA CELÓW WSPÓŁPRACY 

W 2020 r. współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach: pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Celem głównym Programu było budowanie społeczeństwa obywatelskiego we współpracy 
opartej na zasadzie partnerstwa między Gminą Biała Piska a organizacjami, służącego 
lepszemu rozpoznaniu i zaspokajaniu potrzeb lokalnych.  W założeniach programowych 
powyższy cel główny był realizowany m.in. poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy, 

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie, 

3) poprawa jakości życia mieszkańców, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
społecznych, 

4) uzupełnienie działań oraz zadań Gminy w zakresie, który nie jest objęty przez struktury 
samorządowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 3



5) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

6) promocja Gminy, 

7) zwiększenie wiedzy i świadomości instytucji publicznych, mieszkańców i innych 
podmiotów na temat roli i funkcjonowania sektora pozarządowego w Gminie. 

Miejscowe organizacje pozarządowe są ważnym ogniwem wspólnoty samorządowej, 
skupiają one aktywnych obywateli i podejmują działania na rzecz społeczności lokalnej. 
Skuteczność działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe sprawia, że z roku na 
rok rośnie ich rola w kreowaniu pozytywnych zmian w środowisku lokalnym, co ma również 
wpływ na rozwój gminy. 

3. OBSZARY WSPÓŁPRACY 

W związku z określonymi celami współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku, 
Rada Miejska w Białej Piskiej określiła również zadania służące realizacji konkretnych celów. 
Zgodnie z postanowieniami przyjętego programu współpracy w 2020 roku przewidziane do 
realizacji zadania publiczne dotyczyły następujących obszarów: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

3) ochrony i promocji zdrowia, 

4) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

5) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony ludności, 

6) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym będących mieszkańcami gminy Biała 
Piska, 

7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – Regranting – 
„Wspólne podwórko”. 

4. ZAKRES PRZEDMIOTOWY WSPÓŁPRACY  

Przedmiotem współpracy Gminy Biała Piska z organizacjami pozarządowymi była: 

1) realizacja zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy o wolontariacie i działalności 
pożytku publicznego, ważnych dla społeczności lokalnej, w celu zaspokojenia 
istniejących potrzeb społecznych, 

2) optymalizacja efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy, 

3) wzmacnianie roli kapitału społecznego w rozwiązywaniu problemów społecznych. 

5. FORMY WSPÓŁPRACY  

Zgodnie z zapisami Programu współpracy Gminy Biała Piska z organizacjami trzeciego 
sektora, współpraca miała charakter finansowy i pozafinansowy. 

Współpraca o charakterze finansowym polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych                      
w formie wspierania realizacji zadań, wraz z udzieleniem dotacji, na dofinansowanie ich 
realizacji. Natomiast współpraca  o charakterze pozafinansowym polegała m. in. na niesieniu 
pomocy i wzmacnianiu merytorycznym organizacji pozarządowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 4



Zgodnie z przyjętymi założeniami w przywołanej powyżej uchwale Rady Miejskiej w Białej 
Piskiej, program był realizowany w szczególności poprzez wspieranie realizacji zadań 
publicznych w ramach otwartych konkursów ofert. Otwarte konkursy ofert były ogłoszone 
przez Burmistrza Białej Piskiej i przeprowadzone w oparciu o przepisy ustawy oraz wydane 
na jej podstawie przepisy wykonawcze, chyba że przepisy odrębne przewidywały inny tryb 
zlecania lub dane zadanie można było zrealizować efektywniej w inny sposób określony 
w przepisach odrębnych. 

Ogłoszenie konkursu zgodnie z przedmiotowym programem współpracy z organizacjami 
pozarządowymi mogło nastąpić jedynie na zadania przewidziane w budżecie gminy na 
2020 r. 

5.1.  Współpraca finansowa 

Współpraca finansowa w ramach Programu opierała się na wspieraniu realizacji zadań                        
w zakresie sfery publicznej w następujących obszarach: 

1) opieka medyczna i rehabilitacyjna, 

2) zwiększenie dostępności do poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, 

3) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony ludności, 

4) kultura fizyczna, 

5) ochrona i promocja zdrowia, 

6) porządek i bezpieczeństwa publiczne oraz ratownictwo i ochrony ludności, 

7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – Regranting – 
„Wspólne podwórko”. 

Zlecanie realizacji zadań publicznych w ww. obszarach odbywało się w trybie otwartych 
konkursów ofert zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz Uchwała Nr XVII/110/2019 Rady Miejskiej 
w Białej Piskiej z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Biała Piska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2020 rok. 

Zaplanowana kwota dotacji na rok 2020 wynosiła 300 tys. zł. 

Zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Biała Piska na zadania publiczne 
realizowane w 2020 r. przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych, 
przedstawia się w następujący sposób: 

Tabela Nr 1 – Zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Biała Piska 
w 2020 r.  

Nazwa zadania Kwota dotacji              
w zł 

Opieka medyczna i rehabilitacja 60 000,00 
Zwiększenie dostępności do poradnictwa zawodowego i informacji 
zawodowej 15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 5



Kultura Fizyczna  195 000,00 

Wspólne podwórko 2020 15 000,00 

Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz ratownictwo i ochrona ludności 6 450,00 

5.1.1. Otwarte konkursy ofert 

Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych Gminy Biała Piska na 2020 r. 
ogłoszono w grudniu 2019 r. w obszarach dotyczących: kultury fizycznej i sportu, ochrony 
i promocji zdrowia, zwiększenia dostępności do poradnictwa zawodowego i informacji 
zawodowej, opieki medycznej i rehabilitacji. 

Lokacja środków przewidzianych w poszczególnych obszarach konkursowych przedstawia 
się następująco: 

Zadanie: Opieka medyczna i rehabilitacja 

Tabela Nr 2 – Zestawienie tabelaryczne o wysokości przekazanych dotacji 

Nazwa oferenta Nazwa zadnia publicznego Kwota przyznanej 
dotacji w 2020 r. w zł 

Caritas Diecezji 
Ełckiej  Opieka medyczna i rehabilitacyjna 60.000,00 

Ogółem 60.000,00 

Beneficjenci zadania – Mieszkańcy Gminy Biała Piska, a w szczególności osoby starsze, 
niepełnosprawne wymagające opieki rehabilitacyjnej i medycznej. 

Zadanie: Zwiększenie dostępności do poradnictwa zawodowego oraz ochrona 
i promocja zdrowia. 

Tabela Nr 3 – Zestawienie tabelaryczne o wysokości przekazanych dotacji 

Nazwa oferenta Nazwa zadnia publicznego Kwota przyznanej dotacji w 
2020 r. zł 

Ewangelickie 
Stowarzyszenie 
„BETEL” 

Zwiększenie dostępności  do poradnictwa 
zawodowego i informacji zawodowej 15.000,00 

Ogółem 15.000,00 

Beneficjenci zadania – Mieszkańcy Gminy Biała Piska, a w szczególności osoby 
poszukujące zatrudnienia i pragnące przekwalifikować się. Wsparcie finansowe przez Gminę 
Biała Piska realizacji zadania w obszarze promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa 
osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy w 2020 r., miało na celu 
wsparcie Mieszkańców Gminy Biała Piska w zakresie poradnictwa zawodowego, 
psychologicznego i społecznego w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy.  

Zadanie: Kultura fizyczna  

Tabela Nr 4 – Zestawienie tabelaryczne o wysokości przekazanych dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 6



Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota 
przyznanej 

dotacji                              
w 2020 r. zł 

MLKS ,,ZNICZ” w Białej 
Piskiej 

Popularyzacja i rozwój piłki nożnej w środowisku 
Miasta i Gminy Biała Piska 

180 000,00 

ULKS ,,DERBY” 
w Białej Piskiej 

Popularyzacja piłki siatkowej i piłki nożnej  7500,00 

UKS „Sokół” Biała Piska Popularyzacja i rozwój gry w piłkę nożną 7 500,00  
 

                                                                                         Ogółem  
 

195 000,00 

Zadanie: Wspólne podwórko 2020 

Tabela Nr 5 – Zestawienie tabelaryczne o wysokości przekazanych dotacji 

Nazwa oferenta Nazwa zadnia publicznego Kwota przyznanej dotacji w 
2020 r. zł 

Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom i 

Młodzieży  
Rozwój Wspólnot i Społeczności lokalnych – 
Wspólne Podwórko 2020 15 000,00 

Ogółem 15 000,00 

Beneficjenci zadania – Mieszkańcy Gminy Biała Piska, stowarzyszenia, grupy 
nieformalne. Rozwój aktywności lokalnej. 

Tryb pozakonkursowy  

Zadanie: Dotacja celowa  

Tabela Nr 6 – Zestawienie tabelaryczne o wysokości przekazanych dotacji 

Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota przyznanej 
dotacji w 2020 r. w zł 

OSP w Skarżynie Ratownictwo i ochrona ludności 850,00 
OSP w Skarżynie Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz 

ratownictwo i ochrona ludności 5 600,00 
 Ogółem 6 450,00 

Burmistrz Białej Piskiej każdorazowo powoływał komisje konkursowe do rozstrzygnięcia 
otwartych konkursów ofert. W skład komisji wchodzili przedstawiciele Burmistrza Białej 
Piskiej. Komisje przekładały Burmistrzowi Białej Piskiej wyniki swojej pracy w celu ich 
zatwierdzenia i podjęcia decyzji co do powierzenia oferentom - organizacjom pozarządowym 
realizacji zadań publicznych gminy i przekazania im odpowiednich środków finansowych  
w formie wsparcia. 

Wszystkie podmioty, których oferty przeszły pozytywną ocenę formalno-merytoryczną 
i uzyskały środki finansowe, zobowiązane były na podstawie zawartych umów, po 
zakończeniu realizacji zadania, rozliczyć je na określonym formularzu wraz z załączeniem 
wszystkich faktur i rachunków dokumentujących wydatki, zgodnie  z harmonogramem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 7



działań i kosztorysem zawartym w ofercie konkursowej. Wszystkie podmioty zgodnie 
z zawartymi umowami wywiązały się z nałożonego obowiązku, a zamierzone przez 
organizacje cele i rezultaty w poszczególnych zadaniach zostały osiągnięte. 

5.1.3 Współpraca pozafinansowa Gminy Biała Piska z organizacjami pozarządowymi 
obejmowała m. in.: 

1) informowanie o zadaniach publicznych, których realizacja była finansowana lub 
dofinansowana ze środków budżetowych Gminy, na podstawie ogłoszonych konkursów 
ofert i ich rozstrzygnięciach; 

2) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) udzielanie rekomendacji dla organizacji współpracujących z Gminą, które ubiegały się 
o dofinansowanie z innych źródeł niż budżet Gminy; 

4) tworzenie i wspieranie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

5) umieszczanie na stronie internetowej informacji dotyczących współpracy Gminy                          
z organizacjami; 

6) informowanie o działalności organizacji prowadzonych na rzecz mieszkańców Gminy 
oraz o realizowanych przez nie przedsięwzięciach; 

7) udostępnianie organizacjom, w miarę możliwości, lokali z zasobów gminnych oraz 
pomieszczeń Gminy w celu odbywania spotkań i realizacji zadań publicznych służących 
mieszkańcom miasta, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

8) wzajemnego  informowania się o planowanych kierunkach działań i współpracy; 

9) współdziałanie w organizowaniu i prowadzeniu imprez i uroczystości organizowanych 
przez Gminę; 

10) obejmowanie patronatem Burmistrza Białej Piskiej wybranych przedsięwzięć 
realizowanych przez Organizacje; 

11) przygotowanie sprawozdań i analiz dotyczących realizacji Programu; 

12) udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej i ponadregionalnej; 

13) nadzór  i koordynacja współpracy Gminy z organizacjami przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Białej Piskiej, 

14) spotkania przedstawicieli organizacji pozarządowych z pracownikami Urzędu 
Miejskiego w Białej Piskiej  poświęcone bieżącym sprawom współpracy Gminy 
z organizacjami. 

6. OSIĄGNIĘTE REZULTATY 

1) Zapewnienie rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Biała Piska 
poprzez wsparcie organizacji zajęć pozalekcyjnych, szkolenia dzieci i młodzieży 
w różnych dyscyplinach sportu, organizacji zawodów i turniejów sportowych oraz 
organizacji wypoczynku letniego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 8



2) Objęcie osób chorych i niepełnosprawnych opieką medyczną i rehabilitacyjną, 
inicjowanie pozytywnych relacji międzyludzkich w najbliższym otoczeniu podopiecznych 
oraz udzielanie wsparcia na rzecz najbliższego otoczenia osób niepełnosprawnych – 
rodzin, opiekunów, wolontariuszy. 

3) Zwiększenie aktywności podmiotów i organizacji działających na rzecz osób 
poszukujących zatrudnienia bądź dążących do przekwalifikowania się. 

4) Wzmocnienie merytoryczne sektora pozarządowego poprzez objęcie doradztwem                      
w zakresie przygotowywania dokumentów konkursowych: wniosków, sprawozdań                 
i rozliczeń. 

5) Rozwój wspólnot i społeczności loklanych. 

We wszystkich obszarach, w ramach których Gmina Biała Piska zleciła organizacjom 
pozarządowym realizację zadań publicznych, zadania zostały wykonane w sposób 
zadawalający. Złożone i spodziewane przez samorząd cele oraz rezultaty, które miały być 
wynikiem zleconych zadań publicznych, zostały osiągnięte. Różnorodność pomysłów oraz 
kreatywność organizacji pozarządowych, pomoc finansowa gminy Biała Piska oraz dobra 
współpraca obu sektorów wpłynęły, na częściowe przynajmniej, zaspokojenie oczekiwań 
i potrzeb mieszkańców. Zauważyć należy również wzrastający poziom efektywności oraz 
profesjonalizmu działań organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, jak 
również w zakresie definiowania potrzeb społecznych. Zadania zlecone organizacjom 
pozarządowym w różnych obszarach działania są świadectwem zaufania samorządu dla 
organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne. Uwagę zwraca rosnący poziom 
jakości współpracy pozafinansowej organizacji pozarządowych z Gminą. Wszelkie 
pojawiające się kwestie wymagające wyjaśnień bądź problemy, w sposób bieżący były 
rozwiązywane. Organizacje pozarządowe poprzez swoją pracę, aktywność i zaangażowanie 
wniosły ogromny wkład w efektywne działania na rzecz gminy oraz mieszkańców gminy 
Biała Piska. Zostało zrealizowanych wiele zadań, które wpłynęły na poprawę jakości życia 
mieszkańców. 

7. PODSUMOWANIE 

W roku 2020 gmina Biała Piska współpracowała z organizacjami pozarządowymi na wielu 
płaszczyznach związanych z rozwojem i wspieraniem działań na rzecz lokalnej społeczności 
z przekonaniem, że to właśnie stowarzyszenia, znając potrzeby lokalnej społeczności, mogą 
realizować je skutecznie i efektywnie. Zaznaczyć należy, że organizacje dzięki swoim 
działaniom wniosły niemały wkład w realizację zadań własnych gminy. Z jednej strony były to 
zaangażowanie i kreatywność, z drugiej natomiast wymierne środki finansowe, wkład 
pozafinansowy głównie aktywność członków organizacji i wolontariuszy. Współpraca 
pomiędzy gminą Biała Piska a trzecim sektorem przyczyniła się do podniesienia jakości 
usług publicznych, a także miała wpływ na dotarcie do jak największej grupy odbiorców. 
Trudno określić i porównać ilość uczestników zadań publicznych realizowanych w ramach 
otwartych konkursów ofert przez organizacje pozarządowe w ostatnich latach pomiędzy 
poszczególnymi sferami pożytku publicznego, ponieważ obszary oddziaływań były 
zróżnicowane. Znaczące różnice wynikają przede wszystkim z określonej specyfiki 
realizowanych przedsięwzięć. Należy zauważyć, że z roku na rok zwiększa się kwota 
przekazywanych środków finansowych przez Gminę Biała Piska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 9



Realizacja Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi tworzy warunki do 
korzystania z dostępnych zasobów w sposób przejrzysty i demokratyczny. Zaś 
wypracowane wspólnie płaszczyzny działań umożliwiają mieszkańcom Miasta i Gminy Biała 
Piska bezpośrednie włączenie się w kreowanie polityki społeczno – gospodarczej gminy, 
a co za tym idzie zapewnienie zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej adekwatnie do ich 
woli. 

8. OCENA FUNKCJONOWANIA PROGRAMU 

Kolejny rok realizacji Programu pokazał, że jego wdrożenie uregulowało czytelnie i jasno 
współpracę z organizacjami pozarządowymi na zasadach: pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji jawności. Dofinansowanie zadań 
zrealizowanych przez organizacje pozarządowe pozwoliło m. in. na: 

1) zrealizowanie wartościowych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym i sportowym, co 
miało duży wpływ na promocję Gminy Biała Piska oraz kreowanie jej wizerunku, 

2) promowanie zdrowego stylu życia oraz udziału w zajęciach sportowych młodych 
zawodników w wybranej dyscyplinie sportowej, 

3) zmniejszenie uzależnień i patologii wśród dzieci i młodzieży poprzez upowszechnianie 
kultury fizycznej wśród młodzieży, 

4) promowanie atrakcyjnych sposobów spędzania wolnego czasu, 

5) rozwój aktywności lokalnej. 

Program współpracy Gminy Biała Piska z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
pożytku publicznego jest wynikiem wieloletnich doświadczeń opartych na wspólnej pracy 
samorządu i organizacji pozarządowych w zakresie partnerskiego funkcjonowania na rzecz 
Gminy Biała Piska i jej mieszkańców. Organizacje pozarządowe są dla samorządu bardzo 
ważnym partnerem w realizacji zadań publicznych. W roku 2020 gmina Biała Piska, 
z pełnym zaufaniem i przekonaniem o efektywności i rzetelności działań organizacji 
pozarządowych, zleciła im wykonanie zadań.  Dzięki zaangażowaniu, zarówno organizacji 
pozarządowych, jak i samorządu, konsekwentnie i systematycznie realizowany jest cel 
główny Programu współpracy, który został zdefiniowany, jako ,,Poprawa jakości życia 
mieszkańców poprzez lepsze zaspokajanie ich potrzeb społecznych oraz kształtowanie 
demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym”. Spodziewać się zatem należy, 
że w kolejnych latach zarówno współpraca finansowa, jak i pozafinansowa, z organizacjami 
i podmiotami pożytku publicznego, nadal będzie się rozwijać i stanie się ważnym elementem 
polityki prowadzonej przez samorząd gminny.  Wspólne inicjatywy gminy Biała Piska 
i organizacji pozarządowych sprzyjały nadaniu większego znaczenia inicjatywom 
obywatelskim z udziałem sektora pozarządowego oraz tworzeniu warunków dla rozwoju 
instytucji społeczeństwa i dialogu obywatelskiego. Możliwa była ponadto kontynuacja 
współpracy z kompetentnymi podmiotami, realizującymi zadania publiczne we współpracy 
z samorządem.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 10



Uzasadnienie

do UCHWAŁY NR XXXIX/225/2021

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 31 maja 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2020 r. Programu współpracy Gminy Biała
Piska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego

Zgodnie z  art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego, nie później niż do 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi
stanowiącemu oraz opublikować w BIP sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni.

W związku z powyższym spełniając wymogi ustawy Burmistrz Białej Piskiej przedkłada Radzie
Miejskiej w Białej Piskiej sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Biała Piska
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego za rok 2020.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C828944-A0EA-4117-B1D4-24F849246E0A. Uchwalony Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 5 Punkt 7

	Załącznik 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 5

	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 8 Punkt 5


	Załącznik

